**Qualiter deus Serapis apparuit Alexandro predicens ei futura**

- 355 Post uenit in campos, ubi flumina sunt duodena  
    Ville ter quine, sunt loca pulcra satis.  
Clauduntur uille cum portis undique ferri;  
    Flumina diuisis montibus ipsa fluunt.  
Inde deis propriis mandat quod uictima fiat,  
360 Vt faueant regi numina cuncta sibi.  
Tuncque deus Serapis per sompnum uisitatum ipsum  
    Ostendens montem; sic deus inquit ei:  
    “Si potes hunc montem propria deponere sede?”  
    Respondit: “Nequeo.” “Nec tua fama perit;  
365 Dum mons tolletur, dum mundus durat in eum,  
    Est duratura, sicque perire nequit.”  
Inquit Alexander: “Vite michi dicitur finem,  
    Et quali morte sim moriturus ego!”  
Respondit Serapis: “Quid prodest noscere finem?  
370 Mortem prescire fit tibi pena grauis!  
Sed quia me rogitas, mortis causam tibi pandam:  
    Dum fueris iuuenis, dira uenena bibes.  
Cum tibi non prosit, non pandam tempus et horam,  
    Ex aliis fati ista futura scies.”  
375 A sompniis uigilans tristis rex inde manebat;  
    His dictis equites diuidit ipse suos.

**Alexander mandat, ut quidam ex suis uadat ad Ascalonam**

- Hinc Ascalonam quosdam tunc pergere iussit,  
    Vt remorentur ibi, donec adiret eos.  
Vrbem construxit ex eius nomine dictam,  
380 Egiptumque petit, ut dominetur ei.

**Egipti ueniunt obuam Alexandro**

- Gens Egipciaca regi tunc obuam uenit;  
    Inde fit Egiptus tota subacta sibi.  
Rex statuam lapide nigro cernit fabricatam;  
    Querit ab indigenis “Cur fabricata fuit?”  
385 Inquit ei turba “Rex Neptanabus fuit ille,  
    Pro cuius laude sic fabricata manet.”  
Dixit Alexander: “Genuit me Neptanabus rex.”  
    Tunc se prostrauit oscula dans statue.

### **In che modo il dio Serapide appare ad Alessandro predicendogli il futuro**

(355-376) In seguito giunse in un territorio pianeggiante dove scorrevano dodici canali e si trovavano quindici villaggi e luoghi di rara bellezza. I villaggi erano chiusi da ogni parte con porte di ferro; i canali scorrevano tra le montagne.

Alessandro ordinò di sacrificare vittime agli dei perché gli fossero propizi. Allora il dio Serapide gli fece visita in sogno e gli mostrò una montagna; così il dio gli parlò: “Puoi spostare questa montagna dalla sua sede in un altro luogo?” Rispose: “No, non posso.” “Neppure la tua fama può essere rimossa; finché la montagna si innalzerà al cielo, finché il mondo sussisterà nel tempo, la tua fama è destinata a durare, e così non potrà eclissarsi.”